گزارش ش ۶۱.

۵۱۸. ب ۶۴/۶۸۵. این بیت و بیت سپسین در هیچ یک

از دستنویس های ما و ترجمه بُنداری نیست و باید آنها را در شمار بیت های برافزوده ژ گرفت.

۵۱۹. ب ۶۵/۶۸۶. گزارش ش ۵۱۸.

۵۲۰. ب ۶۶/۶۸۷. نویش «بدر» در ل تنهاست

و احتمالی ندارد. نویش «گسی» را چهارده دستنویس دیگر و اکنون نیز ژ تأیید می کنند.

۵۲۱. ب ۶۸/۶۸۸. گزارش ش ۴۹۲.

۵۲۲. ب ۷۰/۶۸۹ و ۷۱. نویش ل را تنها در واژه

نخستین ک تأیید می کند و نادرست نیز هست. متن درست همان است که در دوازده سیزده دستنویس دیگر و

اکنون نیز در ژ آمده است.

۵۲۳. ب ۷۲/۶۹۰. گزارش ش ۴۹۲.

۵۲۴. ب ۷۴/۶۹۰. جابجایی بیت های ۶۹۱ و ۶۹۳ تنها

در ل رخ داده است و نادرست است.

۵۲۵. ب ۷۵/۶۹۲. نویش «کردی» در ژ اگرچه

This pages include 638 distichs from the end of *Ẓahḥāk*'s reign and the beginning of the rule of *Fereydūn*; and 426 distichs from the reign of Alexander. After describing these pages from a paeleographic point of view, the author has collated these pages with the corresponding texts of the Florence manuscript of 614 AH (1217 AD; siglum = F), the London manuscript of 675 AH (1276 AD; siglum = L), and with the readings of Khaleghi-Motlagh's new critical edition of the *Shābnāme* (siglum = Kh). The siglum for the readings of the sixth volume of this edition that has been edited by Khaleghi and Omidsalar is KhA. All variant readings have been recorded and evaluated in this article.